Łódź, dnia 27 marca 2023 r.
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi
90-434 Łódź, ul. Piotrkowska 135

Dotyczy: Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Łodzi.” znak sprawy: Adm.VI-223.2.2023. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi na podstawie art. 284 ust. 6 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  (Dz.U.2022.1710 t.j.) udostępnia odpowiedzi na pytania Wykonawcy oraz zmienia treść SWZ.

Pytanie nr 1 - SWZ – rozdział III; załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne - § 4 
Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie dziennych dat rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia. Każdy z Wykonawców może przyjąć do wyceny inny okres wykonania umowy. Informacja o okresie sprzedaży jest niezwykle ważna do prawidłowego i korzystnego dla Zamawiającego skalkulowaniu oferowanej ceny. Tym samym, nie jest możliwe aby sprzedaż rozpoczęła się od dnia podpisania umowy. 
Ponadto we wskazywanym terminie rozpoczęcia sprzedaży należy uwzględnić: 
- termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania; 
- termin na podpisanie umowy z uwzględnieniem przepisów PZP; 
- praktykowany termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej tj. od pierwszego dnia miesiąca. 

Prosimy o uwzględnienie powyższego w pozostałej dokumentacji przetargowej. 

Odpowiedź nr 1

Data podpisania umowy nie jest tożsama z datą rozpoczęcia realizacji umowy.
Zamawiający nie wymaga aby sprzedaż rozpoczęła się od dnia podpisania umowy. 
W SWZ – rozdział III; załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne - § 4 Zamawiający wskazał okres realizacji umowy, który wynosi 12 miesięcy. Wskazał również, że podpisanie umowy nastąpi nie wcześniej niż w kwietniu 2023 roku . 
[bookmark: _Hlk128732705]Zamawiający określił, że  rozpoczęcie realizacji zamówienia nastąpi płynnie i bezpośrednio po skutecznym zakończeniu realizacji dotychczas obowiązującej Zamawiającego umowy na kompleksową sprzedaż energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji.

Przewidywana data rozpoczęcia realizacji umowy to 1 lipca 2023 r., a przewidywana data zakończenia umowy to 30 czerwca 2024 r. 
Wykonawca do wyceny oferty powinien przyjąć okres od 1 lipca 2023 r. do 30 czerwca 2024 r. Zapis ten dodano do formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ.



Pytanie nr 2 - SWZ – rozdział III pkt 2; załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne - § 4 ust.2, rozdział V pkt 3 
Wykonawca wnioskuje o wskazanie/potwierdzenie daty zakończeniu realizacji dotychczas obowiązującej Zamawiającego umowy na kompleksową sprzedaż energii elektrycznej 
i świadczenia usługi dystrybucji. 
Odpowiedź nr 2
Przewidywana data zakończenia dotychczas obowiązującej Zamawiającego umowy to 
30 czerwca 2023 r. 

Pytanie nr 3 - SWZ – rozdział V pkt 7; załącznik nr 1 - formularz do postępowania na energię 2023 
Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie zapisu pkt 7 oraz zamieszczenie w formularzu oferty poniższej treści: 
„Wskazane stawki kosztów/składników/opłat za usługę dystrybucji energii elektrycznej służą porównaniu ofert, natomiast rzeczywiste rozliczenia w powyższym zakresie będą prowadzone na podstawie zasad, cen i stawek opłat określonych w obowiązującej Taryfie dla Usług Dystrybucji Energii Elektrycznej właściwego OSD.” 
Odpowiedź nr 3
Zamawiający zmienia zapis SWZ – rozdział V pkt 7, nadając mu brzmienie:
„Wskazane stawki kosztów/składników/opłat za usługę dystrybucji energii elektrycznej służą porównaniu ofert, natomiast rzeczywiste rozliczenia w powyższym zakresie będą prowadzone na podstawie zasad, cen i stawek opłat określonych w obowiązującej Taryfie dla Usług Dystrybucji Energii Elektrycznej właściwego OSD.” 
oraz dodaje ten zapis w formularzu ofertowym.


Pytanie nr 4 - SWZ – rozdział V pkt 11; rozdział XV pkt 1 – zdanie drugie; załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne - §10 ust. 5 
Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż 
i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie 
z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne. 
W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 4
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego.
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapis załącznika nr 4 - istotne postanowienia umowne - §10 ust. 6 nadając mu brzmienie:
„Jeżeli postanowienia umowne przedstawione przez Wykonawcę będą sprzeczne 
z   postanowieniami umownymi określonymi w załączniku nr 4  do SWZ, pierwszeństwo mają postanowienia umowne a sprzeczne z nimi postanowienia z umowy przedstawionej przez Wykonawcę uważa się za niezastrzeżone i nieobowiązujące pomiędzy Stronami.


Pytanie nr 5 - SWZ – rozdział V pkt 12; załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne 
z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. 
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu do dokumentacji przetargowej w następującej treści: 
„W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia". 
Odpowiedź nr 5
Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna 
i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.
Zamawiający wprowadza do dokumentacji postępowania zapis:
„W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia". 

Pytanie nr 6 - SWZ – rozdział XV 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź nr 6
Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 

Pytanie nr 7 - SWZ – załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne 
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie informacji czy Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego na podstawie ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 r. (Dz. U 2022 poz. 2243 ze zm.).? 
Odpowiedź nr 7
Zamawiający nie posiada statusu odbiorcy uprawnionego na podstawie ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 r. (Dz. U 2022 poz. 2243 ze zm.).

Pytanie nr 8 - SWZ załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne - § 5 ust. 7 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie ust. 7 w całości. Szacowanie przedmiotu zamówienia powinno być dokonane z należytą starannością na etapie przygotowywania zamówienia, umożliwiając Wykonawcy wykonanie poprawnie wyceny do oferty. 
Odpowiedź nr 8
Zamawiający oszacował przedmiot zamówienia z należytą starannością. Zamawiający zwraca uwagę na fakt, że  nie jest w stanie ustalić dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona.
W 2019 r. na powyższe zwrócił uwagę również jeden z Wykonawców, gdzie wskazał na fakt, iż ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe. Wykonawca napisał wówczas, że otrzymuje informacje o zużyciu energii od OSD dopiero po zakończeniu okresu rozliczeniowego. 
W związku z tym Zamawiający zmodyfikował wówczas treść SIWZ i dodał właściwy zapis 
w umowie o treści :
„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."
W związku z powyższym Zamawiający nie dokonuje zmian SWZ załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne - § 5 ust. 7.

Pytanie nr 9 - SWZ załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne - § 5 ust. 9 
Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym 
i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów 
i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe 
w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . 
Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.
Odpowiedź nr 9
Zamawiający przyjmuje do wiadomości informację otrzymaną od Wykonawcy i nie wnosi zastrzeżeń.

Pytanie nr 10 - SWZ załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne - § 5 ust.12 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu ust. 12 w całości. Taryfa OSD (zakładając, że zapis dotyczy taryfy OSD) jest ogólnodostępna na stronie właściwego Operatora Systemu Dystrybucji. 
Odpowiedź nr 10
Zamawiający wykreśla zapis SWZ załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne - § 5 ust.12
„O wprowadzeniu nowej taryfy na nowy rok kalendarzowy lub każdorazowej zmianie cen  stawek opłat w dotychczasowej taryfie, Wykonawca powiadomi Zamawiającego przesyłając informację o dniu wejścia w życie zmian dotyczących nowej Taryfy lub nowych stawek opłat”
oraz zmienia błędną numerację w załączniku nr 4 - istotne postanowienia umowne - § 5 

Pytanie nr 11 - SWZ załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne - §7 ust. 1 pkt 1.2. i 1.3 
W zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania cen 
i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. 
W związku z nieprecyzyjnymi zapisami punktów: 1.2 i 1.3 oraz powyższymi wyjaśnieniami, 
Wykonawca wnioskuje o uprządkowanie zapisów, poprzez ich modyfikację do poniższej treści: 
„Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy". 
W związku z powyższym prosimy również o odpowiednią modyfikacje pkt 11. 
Odpowiedź nr 11
Zamawiający modyfikuje zapis SWZ załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne - §7 ust. 1 nadając mu brzmienie:
„1. Zgodnie z postanowieniami art. 455 ust. 1, pkt 1 ustawy Pzp Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej Umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, a mianowicie:
1.1. aktualizacji danych Wykonawcy poprzez: zmianę nazwy firmy, zmianę adresu siedziby, zmianę formy prawnej Wykonawcy itp.,
1.2. ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, 
1.3. zmiany przez Zamawiającego mocy umownej i grupy taryfowej.
Modyfikacji ulega również zapis SWZ załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne - §7 ust. 11, w następujący sposób:
„ 11. Zmiany określone w ust. 1 pkt 1.2 nie wymagają zawarcia aneksu. W pozostałych przypadkach określonych w ust. 1 zmiana umowy nastąpi poprzez zawarcie pod rygorem nieważności aneksu do umowy w formie pisemnej”.


Pytanie nr 12 - SWZ - załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne - §7 ust. 1 pkt 1.4. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione do oferty składanej Państwu. Poza tym Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w dokumentacji przetargowej, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. 
Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: 
„Zmiana mocy, zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione do oferty.” 
Odpowiedź nr 12
W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie 11 i dokonaną przez Zamawiającego modyfikacją §7 ust. 1 pkt 1.4. został zastąpiony na §7 ust. 1 pkt 1.3. (zmiana numeracji).
Mając na uwadze powyższe Zamawiający modyfikuje zapis SWZ - załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne - §7 ust. 1 pkt 1.3. nadając mu brzmienie:
„1.3. zmiany przez Zamawiającego mocy umownej i grupy taryfowej. Zmiana mocy, zmiana grupy taryfowej możliwa jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji postępowania oraz wycenione do oferty”

Pytanie nr 13 - SWZ - załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne - §7 ust. 2 – 10 
Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. 
Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. 
Odpowiedź nr 13
Zamawiający nie modyfikuje SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 14 - SWZ - załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne - §7 
Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: 
"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy".
Odpowiedź nr 14
Zamawiający dodaje do SWZ - załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowne - §7 zapis:
„Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy".


Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  (Dz.U.2022.1710 t.j.) przedłuża terminu składania ofert do 
30.03.2023 r. do godz. 10.00. Termin związania ofertą zostaje przesunięty na dzień  28.04.2023 r.
Prezes
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Łodzi
sędzia NSA Jacek Brolik

Zatwierdzam
